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国
民
健
康
保
険
税
の
賦
課
限
度
額
を
変
更

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
制
度
を
拡
大

　

⚑
年
間
の
所
得
が
基
準
額
以
下
の
世

帯
は
ỏ
国
民
健
康
保
険
税
の
均
等
割
額

と
平
等
割
額
が
軽
減
さ
れ
ま
す
Ố

　

こ
の
う
ち
ỏ
⚕
割
軽
減
と
⚒
割
軽
減

の
対
象
と
な
る
世
帯
を
平
成　

年
度
か

⚒⚗

ら
拡
大
し
ま
し
た
Ố

国
民
健
康
保
険
税
の
計
算
は
世
帯
ご
と

　

国
民
健
康
保
険
税
の
税
額
は
ỏ
世
帯

内
の
加
入
者
に
そ
れ
ぞ
れ
か
か
る
ủ
所

得
割
Ứ・ủ
資
産
割
Ứ・ủ
均
等
割
Ứ・ủ
平

等
割
Ứ
の
⚔
つ
の
合
計
で
ỏ
世
帯
ご
と

に
計
算
し
ỏ
納
税
義
務
者
で
あ
る
世
帯

主
に
課
税
さ
れ
ま
す
Ố
ま
た
ỏ
年
度
の

途
中
で
加
入
者
数
な
ど
に
変
更
が
あ
ỳ

た
場
合
は
月
割
で
の
計
算
と
な
り
ま
す
Ố

納
付
方
法

　

納
付
方
法
に
は
ỏ
特
別
徴
収
と
普
通

徴
収
が
あ
り
ま
す
Ố

●
特
別
徴
収

　

国
民
健
康
保
険
税
を
年
金
か
ら
天
引

き
し
て
納
付
す
る
方
法
で
す
Ố

　

特
別
徴
収
の
対
象
に
な
る
人
は
ỏ
国

民
健
康
保
険
の
加
入
者
全
員
が　

歳
以

⚖⚕

上　

歳
未
満
の
世
帯
の
世
帯
主
で
ỏ
年

⚗⚕
額　

万
円
以
上
の
年
金
を
受
給
し
て
い

⚑⚘
る
人
で
す
Ố

　

た
だ
し
ỏ
年
度
途
中
で　

歳
に
な
る

⚗⚕

人
や
ỏ
介
護
保
険
料
と
国
民
健
康
保
険

税
を
合
わ
せ
た
額
が
特
別
徴
収
す
る
年

金
額
の
⚒
分
の
⚑
を
超
え
る
場
合
な
ど

は
特
別
徴
収
を
行
い
ま
せ
ん
Ố

　

な
お
ỏ
希
望
す
る
人
は
ỏ
口
座
振
替

に
よ
り
納
付
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
Ố

●
普
通
徴
収

　

納
付
書
や
口
座
振
替
で
納
付
す
る
方

法
で
す
Ố

　　

納
税
通
知
書
は
⚗
月
中
旬
に
世
帯
主

に
送
付
し
ま
す
Ố
詳
し
く
は
ỏ
納
税
通

知
書
や
同
封
さ
れ
る
ủ
国
保
の
し
お

り
Ứ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
Ố

平成27年度国民健康保険税が変わります
問合せ　国保税の計算・納付方法　課税課保険税係　緯運⚙⚑⚑⚔

国保税の支払い　　　　税制収納課徴収係　緯運⚙⚑⚑⚑
口座振替　　　　　税制収納課税制管理係　緯運⚙⚑⚑⚐
資格や手続き　　　　　保険課国保年金係　緯運⚙⚑⚕⚙

国民健康保険税・軽減制度の基準額
平成⚒⚗年度平成⚒⚖年度

基礎控除額（⚓⚓万円）
＋⚒⚖万円×（被保険者
数＋特定同一世帯所属
者数）

基礎控除額（⚓⚓万円）
＋⚒⚔.⚕万円×（被保険者
数＋特定同一世帯所属
者数）

⚕割軽減
基準額

基礎控除額（⚓⚓万円）
＋⚔⚗万円×（被保険者
数＋特定同一世帯所属
者数）

基礎控除額（⚓⚓万円）
＋⚔⚕万円×（被保険者
数＋特定同一世帯所属
者数）

⚒割軽減
基準額

国民健康保険税の賦課限度額
平成⚒⚗年度平成⚒⚖年度
⚕⚒万円⚕⚑万円医療保険分

⚑⚗万円⚑⚖万円
後期
高齢者
支援金分

⚑⚖万円⚑⚔万円介護
保険分

平成⚒⚗年度から国民健康保険税の「医
療保険分」「後期高齢者支援金分」「介
護保険分」の賦課限度額を変更しまし
た。

国民健康保険税の納期
特別徴収普通徴収月 年⚖回天引年⚘回納付
○⚔月

⚕月
○⚖月

○第⚑期⚗月
○○第⚒期⚘月

○第⚓期⚙月
○○第⚔期⚑⚐月

○第⚕期⚑⚑月
○○第⚖期⚑⚒月

○第⚗期⚑月
○○第⚘期⚒月

※普通徴収の納期限は、各該当月の月末
（ただし１２月は２５日）。納期限が土・日、
祝・休日の場合は、その翌営業日

　

電
動
ア
シ
ス
ト
自
転
車
ま
た
は
幼
児

⚒
人
同
乗
用
自
転
車
の
購
入
費
用
の
一

部
を
補
助
し
ま
す
Ố

補
助
の
対
象
と
な
る
自
転
車

・
電
動
ア
シ
ス
ト
自
転
車

・
幼
児
⚒
人
同
乗
用
自
転
車

対　

象

・
市
内
に
住
所
を
有
す
る
個
人

・
市
内
に
所
在
す
る
店
舗
で
ỏ
自
ら
使

用
す
る
目
的
で
新
た
に
購
入
し
た
人

・
⚔
月
⚑
日
か
ら
平
成　

年
⚓
月　

日

⚒⚘

⚓⚑

ま
で
に
購
入
し
た
も
の

・
市
税
な
ど
の
滞
納
を
し
て
い
な
い
人

・
補
助
を
受
け
て
購
入
し
た
自
転
車
の

使
用
状
況
を
報
告
で
き
る
人

・
自
動
車
運
転
免
許
証
を
有
す
る
人

・
ΐ
日
本
交
通
管
理
技
術
協
会
が
認
定

し
た
駆
動
補
助
機
付
自
転
車
用
Ｔ
Ｓ

マ
ồ
ク
が
貼
ら
れ
た
も
の

・
幼
児
⚒
人
同
乗
用
自
転
車
は
ỏ
幼
児

同
乗
基
準
に
適
合
し
て
い
る
こ
と

・
要
綱
に
よ
る
補
助
を
受
け
た
こ
と
が

な
い
世
帯
で
ỏ
⚑
世
帯
あ
た
り
⚑
台

交
付
金
額
と
件
数　

⚑
台
に
つ
き
⚑
万

円
・　

件
ớ
先
着
順
Ố
募
集
件
数
に

⚕⚐

な
り
次
第
受
け
付
け
終
了
Ờ

募
集
期
間　

⚖
月
⚑
日
Ỗ
平
成　

年
⚓

⚒⚘

月　

日
⚓⚑

申
請
方
法　

市
役
所
⚖
階
環
境
政
策
課

の
窓
口
へ
申
請
書
に
必
要
書
類
を
添

え
て
提
出
ớ
郵
送
不
可
ỜỐ
申
請
書

類
は
ỏ
市
役
所
環
境
政
策
課
で
配
布

し
て
い
る
ほ
か
ỏ
市
ホ
ồ
ム
ペ
ồ
ジ

か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ồ
ド
可
能
Ố

申
請
に
必
要
な
も
の

・
電
動
ア
シ
ス
ト
自
転
車
な
ど
の
購
入

費
に
関
す
る
領
収
書

・
品
質
保
証
書
の
写
し

・
購
入
し
た
電
動
ア
シ
ス
ト
自
転
車
な

ど
の
Ｔ
Ｓ
マ
ồ
ク
付
帯
保
険
加
入
書

の
写
し

・
幼
児
⚒
人
同
乗
用
自
転
車
は
ỏ
幼
児

同
乗
基
準
適
合
車
と
分
か
る
も
の

・
市
税
の
滞
納
が
な
い
こ
と
を
証
明
す

る
書
類
ỏ
ま
た
は
市
税
等
納
税
状
況

等
照
会
承
諾
書

・
自
動
車
運
転
免
許
証
の
写
し

・
口
座
振
替
依
頼
書

電動アシスト自転車等の購入費を補助します
問合せ　環境政策課緯運⚙⚑47
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提
出
が
な
い
と
ỏ
⚖
月
分
以
降
の
児
童

手
当
が
受
け
ら
れ
な
く
な
る
の
で
ỏ
注

意
し
て
く
だ
さ
い
Ố

　

た
だ
し
ỏ
⚕
月
に
新
た
に
児
童
手
当

の
手
続
き
を
し
て
ỏ
⚖
月
分
か
ら
支
給

開
始
と
な
る
人
や
ỏ
⚕
月　

日
ま
で
に

⚓⚑

転
出
な
ど
で
資
格
喪
失
と
な
ỳ
た
人
は
ỏ

児
童
手
当
現
況
届
の
提
出
の
必
要
は
あ

り
ま
せ
ん
Ố

　

な
お
ỏ
平
成　

年
⚑
月
⚒
日
以
降
に

⚒⚗

廿
日
市
市
に
転
入
し
て
き
た
人
は
ỏ
平

成　

年
度
ớ
平
成　

年
中
Ờ
所
得
証
明

⚒⚗

⚒⚖

書
が
必
要
で
す
Ốớ
平
成　

年
⚑
月
⚑

⚒⚗

日
現
在
の
住
民
登
録
地
の
市
区
町
村
で

取
得
し
て
く
だ
さ
い
Ờ

申
請
期
間
ớ
児
童
手
当
現
況
届
Ờ

　

⚖
月
⚑
日捷
Ỗ　

日昇⚓⚐

●
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金

　

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
は
ỏ

消
費
税
率
引
き
上
げ
の
影
響
な
ど
を
踏

ま
え
ỏ
子
育
て
世
帯
に
対
し
て
ỏ
臨
時

特
例
的
な
給
付
措
置
を
行
う
た
め
に
支

給
さ
れ
ま
す
Ố

　

な
お
ỏ
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付

金
の
対
象
者
は
次
の
と
お
り
で
す
Ố

支
給
対
象
者

　

基
準
日
ớ
平
成　

年
⚕
月　

日
Ờ
に
ỏ

⚒⚗

⚓⚑

次
の
用
件
を
満
た
す
人
Ố

・
平
成　

年
⚖
月
分
の
児
童
手
当
の
受

⚒⚗

給
者

※
た
だ
し
ỏ
特
例
給
付
ớ
児
童
手
当
の

所
得
制
限
額
以
上
の
人
に
ỏ
児
童
⚑

人
当
た
り
月
額
⚕
⚐
⚐
⚐
円
を
支
給

し
て
い
る
Ờ
を
受
給
さ
れ
る
人
は
対

象
と
な
り
ま
せ
ん

支
給
額

・
対
象
者
⚑
人
に
つ
き
⚓
⚐
⚐
⚐
円

ớ
⚑
回
限
り
Ờ

※　

月
以
降
に
支
給
予
定

⚑⚐

　

平
成　

年
度
は
ỏ
児
童
手
当
現
況

⚒⚗

届
・
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
申

請
書
を
⚖
月
上
旬
に
発
送
す
る
予
定
で
す
Ố

　

公
務
員
の
場
合
は
ỏ
基
準
日
ớ
平
成

　

年
⚖
月
⚑
日
Ờ
時
点
の
住
所
地
の
市

⚒⚗区
町
村
で
申
請
を
受
け
付
け
ỏ
支
給
し

ま
す
Ố
勤
務
先
か
ら
児
童
手
当
受
給
状

況
の
証
明
書
や
申
請
書
が
配
布
さ
れ
ま

す
の
で
ỏ
申
請
期
間
内
に
手
続
き
し
て

く
だ
さ
い
Ố

申
請
期
間
ớ
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
Ờ

　

⚖
月
⚑
日捷
Ỗ
⚙
月　

日昌⚓⚐

※
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
の
廿

日
市
市
の
締
め
切
り
日
は
ỏ
右
の
と

お
り
で
す
が
ỏ
児
童
手
当
現
況
届
は

児
童
手
当
法
施
行
規
則
に
よ
り
⚖
月

　

日
 
と
な
ỳ
て
い
ま
す
Ố
同
じ
用

⚓⚐紙
で
の
申
請
と
な
る
の
で
ỏ
早
め
に

提
出
し
て
く
だ
さ
い

●
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
専
用

　

ダ
イ
ヤ
ル

緯
ớ
⚐
⚘
⚒
⚙
Ờ荏
⚘
⚖
⚙
⚗

利
用
期
間

　

⚖
月
⚑
日
 
Ỗ
⚗
月　

日
 
⚘
時　

⚓⚑

⚓⚐

分
Ỗ　

時
ớ
土
・
日
曜
日
ỏ
祝
・
休
日

⚑⚗

を
除
く
Ờ

●
受
付
窓
口

　

申
請
は
ỏ
窓
口
が
混
雑
す
る
こ
と
が

予
想
さ
れ
る
た
め
ỏ
な
る
べ
く
同
封
の

返
信
用
封
筒
を
利
用
し
て
く
だ
さ
い
Ố

　

な
お
ỏ
郵
送
で
受
け
付
け
る
ほ
か
ỏ

市
役
所
⚑
階
児
童
課
お
よ
び
各
支
所
市

民
福
祉
担
当
グ
ル
ồ
プ
で
も
受
け
付
け

ま
す
Ố

窓
口
受
付
時
間　

⚘
時　

分
Ỗ　

時　

⚓⚐

⚑⚗

　
ớ
土
・
日
曜
日
ỏ
祝
・
休
日
を
除
く
Ờ

●
特
殊
詐
欺
な
ど
に
注
意

　
ủ
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
Ứを

装
ỳ
た
ủ
振
り
込
め
詐
欺
Ứ
や
ủ
個
人

情
報
の
詐
取
Ứ
に
注
意
し
て
く
だ
さ
い
Ố

■
市
や
厚
生
労
働
省
な
ど
の
職
員
が
Ａ

Ｔ
Ｍ
ớ
銀
行
・
コ
ン
ビ
ニ
な
ど
の
現

金
自
動
支
払
機
Ờ
の
操
作
を
お
願
い

す
る
こ
と
は
ỏ
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん
Ố

■
Ａ
Ｔ
Ｍ
を
自
分
で
操
作
し
て
ỏ
他
人

か
ら
お
金
を
振
り
込
ん
で
も
ら
う
こ

と
は
絶
対
に
で
き
ま
せ
ん
Ố

■ủ
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
Ứ

を
支
給
す
る
た
め
に
ỏ
手
数
料
な
ど

の
振
り
込
み
を
求
め
る
こ
と
は
絶
対

に
あ
り
ま
せ
ん
Ố

厚
生
労
働
省
の
相
談
窓
口

緯
⚐
⚕
⚗
⚐
ớ
⚐
⚓
⚗
Ờ
⚑
⚙
⚒　

　

⚙
時
Ỗ　

時
ớ
土
・
日
曜
日
ỏ
祝
・

⚑⚘

休
日
を
除
く
Ờ

児童手当現況届と子育て世帯臨時特例給付金の受け付けを開始します
問合せ　児童課　緯運⚙⚑⚕⚓

●
児
童
手
当
現
況
届

　

現
況
届
は
ỏ
毎
年
⚖
月
⚑
日
の
状
況

を
届
け
出
て
ỏ
児
童
手
当
を
引
き
続
き

受
け
る
要
件
が
あ
る
か
ど
う
か
を
確
認

す
る
た
め
の
も
の
で
す
Ố
こ
の
届
け
の

撮影協力は、にこにこの森保育園（新宮）2歳クラスの子どもたち


